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Naturvårdsverkets skrivelser - "Nytt system för 

företagens miljörapportering" och 

"Komplettering av redovisningen nytt system 

för företagens miljörapportering" 

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter  

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har tagit del av Klimat- och 

näringslivsdepartementets förslag om att ersätta dagens Svenska 

miljörapporteringsportal (SMP) med ett modernt, nationellt system för 

företagens miljörapportering – Företagens miljöinformation och 

rapportering (FMR). 

SKR tillstyrker förlaget med nedanstående synpunkter. 

SKR anser att det är viktigt att regeringsuppdraget för en digitaliserad 

tillsynsvägledning samt ett centraliserat informationshanteringssystem 

inom miljöbalken, ett projekt som pågår parallellt med FMR är styrande för 

digitaliseringen inom miljöbalkens område. De principer och standarder 

som arbetas fram inom det projektet ska användas inom övriga projekt där 

så är möjligt. 

SKR anser det är av allra största vikt att projekten samordnas och leder 

digitaliseringen inom miljöbalkens område framåt. Samhället har inte råd 

att det offentliga splittras i en massa projekt som inte synkroniseras och 

inte drar nytta av varandra. Digitaliseringen hänger ihop och kan inte ses 

som enskilda projekt. 

SKR anser att rättsliga förutsättningar måste klargöras innan 

kommunikation via FMR införs, särskilt gällande 

kompletteringsbegäranden, sekretessmarkeringar och diarieföring. 

SKR stödjer behovet av ett nytt, säkert och enhetligt system som förbättrar 

förutsättningarna för högkvalitativ miljöinformation, effektivare 

myndighetsarbete och minskad administrativ börda för företag. 
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SKR stödjer förslaget att Naturvårdsverket får huvudansvaret för 

utveckling, drift och förvaltning av FMR. Detta möjliggör bättre 

samordning med nationella digitaliseringsprojekt samt en sammanhållen 

styrning av standarder och informationshantering. 

SKR bedömer att systemet kommer att ge positiva samhällsekonomiska 

effekter genom effektivare kommunikation och bättre kvalitetssäkrad 

information som stöd för beslut.  

SKR är positivt till införandet av FMR och framhåller behovet av tydligt 

reglerat ansvar, samordning av projekt inom miljöbalksområdet, säker 

informationshantering samt långsiktig finansiering. 
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